

Унифицированная форма №КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Форма по ОКД
 Код 0322005

Инвестор _____ (организация, адрес, телефон, факс)
 Заказчик (Генподрядчик) ООО «УК Бастинон» (организация, адрес, телефон, факс)
 Подрядчик (Субподрядчик) ООО «Уют» (организация, адрес, телефон, факс)
 Стройка _____ (наименование, адрес)
 Объект Ремонт подъезда ул. Бажова 5, подъезд № 2 (наименование)
 Вид деятельности по ОКДП _____
 Договор подряда (контракт) _____
 номер _____
 дата _____
 Вид операции _____

Номер документа	Дата составления
02	Август 2024 год

Отчетный период	с	по
	01.08.2024	31.08.2024

АКТ
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
 Основание _____ (проектная и (или) типовая техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ **II квартал 2023**
 Сметная стоимость _____ **89,85** тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих Средства на оплату труда машинистов _____ **31,26** тыс. руб.
в том числе
 строительных работ _____ **89,85** тыс. руб. **112,78** чел.-ч.
 монтажных работ _____ **0,67** чел.-ч.
 оборудования _____
 прочих затрат _____

№ п/п	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			на единицу измерения в базисном уровне цен	Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэф. фили энты	всего с учетом коэффициентов		на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фили энты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСНр 61-01-002-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м ² толщиной слоя до 20 мм ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м ²	0,067			0,067				
1-100-33		1 ОТ	чел.-ч	203,07	1,15	15,6465435			281,35		4 439,67
		2 ЭМ	чел.-ч			15,6465435					4 402,16
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1286735					50,06
91.06.05-060		Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м ³ , грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	1,15	0,07705	537,71	1,15	618,37		47,65
4-100-040		Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	1	1,15	0,07705			305,27		23,52
91.06.06-048		Подъемники одномагчовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	1,15	0,0516235	37,32	1,25	46,65		2,41
4-100-030		Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,67	1,15	0,0516235			271,09		13,99
01.7.03.01-0001		Вода	м ³	0,35		0,02345	35,71	0,66	23,57		565,59
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м ³	2,2		0,1474	3 392,36	1,13	3 833,37		0,55
999-9900		Строительный мусор	т	3,38		0,22646					565,04
1.1	04.3.01.07-0025	Итого прямые затраты Раствор штукатурный, известковый, М100	м ³	-2,2		-0,1474	3 392,36	1,13	3 833,37		5 055,32
1.2	04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	2,2		0,1474	12 024,05	1,09	13 106,21		1 931,86
Пр/812-095.0-1		ФОТ	%	89		89					4 439,67
Пр/774-095.0		СП Штукатурные работы	%	44		44					3 951,31
		Всего по позиции					183 983,58				12 326,90
2	ГЭСНр 61-01-002-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м ² толщиной слоя до 20 мм ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15	100 м ²	0,026		0,026					
1-100-33		1 ОТ	чел.-ч	203,07		5,27982			281,35		1 499,33
		2 ЭМ	чел.-ч			5,27982					1 485,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04732					19,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.06.05-060		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м ³ , грузоподъемность 1 т	Маш.-ч	1	1,15	0,0299	537,71	1,15	618,37		18,49
4-100-040		<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	Чел.-ч	1	1,15	0,0299			305,27		9,13
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,67		0,01742	37,32	1,25	46,65		0,81
4-100-030		<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	Чел.-ч	0,67		0,01742			271,09		4,72
01.7.03.01-0001		4 М	М ³	0,35		0,0091	35,71	0,66	23,57		219,48
04.3.01.07-0025		Вода	М ³	2,2		0,0572	3 392,36	1,13	3 833,37		0,21
999-9900		М100	М ³								219,27
		Строительный мусор	Т	3,38		0,08788					
		Итого прямые затраты									1 738,11
999-9900_02-15-1-01-0001		Перевозка автомобильными-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, брусчатым, гудронированным, клинкерным) на расстояние до 1 км	Т	3,38		0,08788			43,83		3,85
		Раствор штукатурный, известковый, М100	М ³	-2,2		-0,0572	3 392,36	1,13	3 833,37		-219,27
2.2	04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	Т	2,2		0,0572	12 024,05	1,09	13 106,21		749,68
		ФОТ									1 499,33
		НР Штукатурные работы	%	89		89					1 334,40
		СП Штукатурные работы	%	44		44					659,71
		Всего по позиции							164 095,38		4 266,48
3	ГЭСНР 61-01-002-02	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-01-002-01 ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.15, ЭМ: 1.15	100 м ²	0,026		0,026					
		1 ОТ	Чел.-ч			0,873379					252,10
		<i>Средний разряд Работы 3,3</i>	Чел.-ч	29,21	1,15	0,873379			281,35		245,73
		2 ЭМ	Чел.-ч			0,02184					8,45
		<i>ОТм(ЗТм)</i>	Маш.-ч	0,5		0,013					8,04
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м ³ , грузоподъемность 1 т	Маш.-ч				537,71	1,15	618,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0		чел.-ч	0,5		0,013			305,27		3,97
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,34		0,00884	37,32	1,25	46,65		0,41
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0		чел.-ч	0,34		0,00884			271,09		2,40
04.3.01.07-0025	4 М Раствор штукатурный, известковый, М100		м³	1,1		0,0286	3 392,36	1,13	3 833,37		109,63
999-9900	Строительный мусор		т	1,69		0,04394					109,63
999-9900_02-15-1-01-0001	Итого прямые затраты Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов I класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, брусчаткам, гудронированным, клинкерным) на расстояние до 1 км ФОТ		т	1,69		0,04394			43,83		370,18
Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы		%	89		89					252,10
Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы		%	44		44					224,37
	Всего по позиции								27 207,69		110,92
4	ГЭСНр 61-04-001-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м²	0,623		0,623					707,40
1-100-31	1 ОТ Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	24,2	1,15	17,33809			274,51		4 778,90
	2 ЭМ ОМ(ЗТм)		чел.-ч			17,33809					4 759,48
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,1	1,15	0,071645	37,32	1,25	46,65		3,34
4-100-030	4 М Средний разряд машиниста 3,0		маш.-ч	0,1	1,15	0,071645					3,34
01.7.03.01-0001	Вода		м³	0,01		0,00623					19,42
04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6		м³	0,034		0,021182	35,71	0,66	23,57		84,09
	Итого прямые затраты						3 507,09	1,13	3 963,01		0,15
Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы		%	89		89					83,94
Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы		%	44		44					4 866,33
	Всего по позиции								18 013,27		11 222,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5	ГЭСНР 57-01-004-01	Перестилка дощатых полов не крашеных ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м ²	0,026		0,026						
	1-100-30	1 ОТ Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	121	1,15	3,6179					271,09	984,12
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	Чел.-ч			3,6179						980,78
			Маш.-ч			0,0196						4,98
	91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,3	1,15	0,00897		37,32	1,25		46,65	0,42
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	Чел.-ч	0,3	1,15	0,00897					271,09	2,43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,1	1,15	0,00299					429,11	1,28
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,1	1,15	0,00299					305,27	0,91
	91.21.07-001	Машины для острожки деревянных полов	Маш.-ч	5,69	1,15	0,170131		17,21	1,12		19,28	3,28
	4 М											169,76
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,024		0,000624	70 296,20	0,89			62 563,62	39,04
	11.1.01.04-0024	Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород, толщина 27 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м ³	0,19		0,00494	23 838,77	1,11			26 461,03	130,72
		Итого прямые затраты										1 158,86
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89						984,12
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49						875,87
		Всего по позиции										482,22
												96 805,77
												2 516,95

6	ГЭСНР 62-01-016-01	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м ²	0,988		0,988						
	1-100-31	1 ОТ Средний разряд работы 3,1	Чел.-ч	16,94	1,15	19,247228					274,51	5 335,17
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	Чел.-ч			19,247228						5 283,56
	91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,1	1,15	0,181792		37,32	1,25		46,65	34,55
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	Чел.-ч	0,1	1,15	0,11362					46,65	5,30
												271,09
												30,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,15	0,068172				429,11		29,25
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,06	1,15	0,068172				305,27		20,81
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м³	0,24		0,23712	35,71	0,66		23,57		783,11
01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		2,3712	11,64	1,12		13,04		5,59
01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0040508	3 616,92	1,12		4 050,95		30,92
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м²	0,8		0,7904	531,44	1,12		595,21		16,41
14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		1,41284	46,17	1,35		62,33		88,06
14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0050388	25 237,94	1,35		34 071,22		171,68
14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,062244						
6.1 14.3.02.01-0381	Итого прямые затраты Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,063		0,062244	64 105,10	1,55		99 362,91		6 152,83
Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90						5 335,17
Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46						4 801,65
	Всего по позиции								19 831,38		19 593,40
7 ГЭСНр 62-01-017-01	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м²	0,5705		0,5705						
	ЭМ: 1.15	чел.-ч	20,5	1,15	13,4495375				274,51		3 721,84
	ЗТ: 1.15	чел.-ч			13,4495375						3 692,03
1 ОТ											19,95
2 ЭМ											
91.06.06-048	<i>Средний разряд работы 3,1</i> ОТМ(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	1,15	0,0656075	37,32	1,25		46,65		3,06
4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0,1	1,15	0,0656075				271,09		17,79
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,15	0,0393645				429,11		16,89
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,06	1,15	0,0393645				305,27		12,02
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м³	0,24		0,13692	35,71	0,66		23,57		731,63
01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		1,3692	11,64	1,12		13,04		3,23
01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0023391	3 616,92	1,12		4 050,95		17,85
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м²	1,6		0,9128	531,44	1,12		595,21		9,48
14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,815815	46,17	1,35		62,33		543,31
											50,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0055		0,0031378	25 237,94	1,35		34 071,22		106,91
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0359415						
7.1	14.3.02.01-0381	Итого прямые затраты Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,063		0,0359415	64 105,10	1,55		99 362,91		4 473,42
	Пр/812-096-0-1	ФОТ										3 721,84
	Пр/774-096-0	НР Малярные работы	%	90		90						3 349,66
		СП Малярные работы	%	46		46						1 712,05
		Всего по позиции								22 973,50		13 106,38
8	ГЭСНР 62-01-002-01	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен (саможка): без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м ²	0,303		0,303						
		ЭМ: 1.15										1 307,15
		ЗТ: 1.15										1 291,32
		ЗТ: 1.15										10,60
	1-100-31	1 ОТ <i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч	13,5	1,15	4,704075				274,51		1 291,32
		2 ЭМ <i>ОЛМ(ЗТм)</i>	чел.-ч	0,1	1,15	0,055752						10,60
	91.06.06-048	Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	1,15	0,034845	37,32	1,25		46,65		1,63
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0,1	1,15	0,034845				271,09		9,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,15	0,020907				429,11		8,97
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,06	1,15	0,020907				305,27		6,38
		4 М										59,16
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,16		0,04848	56,81	1,58		89,76		4,35
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,002		0,000606	60 697,21	1,49		90 438,84		54,81
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0128		0,0038784						
8.1	14.4.02.04-0182	Итого прямые затраты Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0128		0,0038784	61 265,39	1,29		79 032,35		1 376,91
		ФОТ										306,52
	Пр/812-096-0-1	НР Малярные работы	%	90		90						1 307,15
	Пр/774-096-0	СП Малярные работы	%	46		46						1 176,44
												601,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											11 422,97
9	ГЭСНр 62-01-018-03	Окраска масляными составами: торцов лестничных маршей ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м ²	0,083	0,083	0,083					
	1-100-32	1 ОТ Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	40,7	1,15	3,884815			277,93		1 084,05
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч маш.-ч	0,1	1,15	0,015272 0,009545		37,32	1,25	46,65	1 079,71 2,91
	4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	чел.-ч	0,1	1,15	0,009545			271,09		2,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,15	0,005727			429,11		2,46
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,06	1,15	0,005727			305,27		1,75
	01.7.10.17-0141	4 М Пемза	кг	1,44		0,11952		2 507,62	1,12	2 808,53	486,76
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м ²	0,84		0,06972		531,44	1,12	595,21	335,68
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,02573		56,81	1,58	89,76	2,31
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0054		0,0004482		60 697,21	1,49	90 438,84	40,53
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0236		0,0019588				34 071,22	66,74
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0124		0,0010292					
9.1	14.4.02.04-0114	Итого прямые затраты Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	т	0,0124		0,0010292		55 628,75	1,29	71 761,09	1 573,72
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					1 084,05
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					975,65
Всего по позиции											3 121,89
10	ГЭСНр 62-01-018-01	Окраска масляными составами: деревянных поручней ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м ²	0,0424	0,0424	0,0424					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-32	1 ОТ Средний разряд работы 3,2 2 ЭМ	Чел.-ч Чел.-ч	114	1,15	5,55864	5,55864			277,93		1 547,12 1 544,91 1,49
91.06.06-048	ОГМ(ЭГМ) Польемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Чел.-ч Маш.-ч	0,1	1,15	0,004876	0,004876	37,32	1,25	46,65		0,23
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	Чел.-ч	0,1	1,15	0,004876				271,09		1,32
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,06	1,15	0,0029256				429,11		1,26
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,06	1,15	0,0029256				305,27		0,89
01.7.10.17-0141	4 М Пемза	Кг	1,44		0,061056		2 507,62	1,12	2 808,53		311,34
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	М ²	0,84		0,035616		531,44	1,12	595,21		171,48 21,20
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	Кг	0,31		0,013144		56,81	1,58	89,76		1,18
14.4.03.17-0004	Лак масляный для антикоррозийной защиты проводов	Т	0,0022		0,0000933		195 517,00	1,49	291 320,33		27,18
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	Т	0,0023		0,0000975		60 697,21	1,49	90 438,84		8,82
14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	Т	0,0564		0,0023914		25 237,94	1,35	34 071,22		81,48
14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	Т	0,0137		0,0005809						
14.4.02.04-0114	Итого прямые затраты Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	Т	0,0137		0,0005809		55 628,75	1,29	71 761,09		1 859,95 41,69
Пр/812-096-0-1	НР Малярные работы	%	90		90				1 547,12		1 547,12
Пр/774-096-0	СП Малярные работы	%	46		46				1 392,41		1 392,41
	Всего по позиции								94 474,76		4 005,73 711,68

11	ГЭСНР 62-03-008-02	100 м ²	0,1409		0,1409						
	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и отрад. без рельефа за 2 раза ЭМ: 1,15 ЗТМ: 1,15 ЗТ: 1,15	Чел.-ч Чел.-ч	73,8	1,15	11,958183	11,958183			274,51		3 283,13 3 282,64 0,70
	1 ОТ Средний разряд работы 3,1	Чел.-ч	0,01	1,15	0,0016204				429,11		0,70
	2 ЭМ ОГМ(ЭГМ) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,01	1,15	0,0016204				305,27		0,49
	4-100-040 Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,01	1,15	0,0016204						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	01.7.20.08-0051	4 М	кг	0,1		0,01409		56,81		89,76	
	14.5.05.01-0012	Олифа хлопчатобумажная цветная Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянному поверхностям	т	0,0068		0,0009581		60 697,21		90 438,84	
	14.4.02.04	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0113		0,0015922					
	Итого прямые затраты										87,91
11.1	14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	т	0,0113		0,0015922		55 628,75		71 761,09	
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					114,26
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					3 283,13
		Всего по позиции	100 м ²	0,06384		0,06384				56 430,52	7 951,06
12	ГЭСНр 62-01-005-01	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: без подготовки расчищенной старой краски до 10%Объем :(1.33*2)*2.4 ЭМ: 1.15 ЗТм: 1.15 ЗТ: 1.15	чел.-ч	16,2	1,15	1,1893392					329,82
	1-100-31	<i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч			1,1893392			274,51		326,49
	91.06.06-048	ЭМ <i>ОТм(ЗТм)</i> Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,1	1,15	0,017466		37,32	46,65		2,23
	4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0,1	1,15	0,0073416			271,09		1,99
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,15	0,004405			429,11		1,89
	4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,06	1,15	0,004405			305,27		1,34
	01.7.20.08-0051	4 М	кг	0,16		0,0102144		56,81		89,76	12,47
	14.5.05.01-0012	Олифа хлопчатобумажная цветная Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянному поверхностям	т	0,002		0,0001277		60 697,21		90 438,84	0,92
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137		0,0008746					11,55
	Итого прямые затраты										344,52
12.1	14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	т	0,0137		0,0008746		55 628,75		71 761,09	62,76
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					329,82
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					296,84
		Всего по позиции									151,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										13 406,02	855,84
13	ГЭСНр 62-03-007-01	Окразка масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей (лестница на чердак-1,9м2; чердачный люк-1,75м2;конвектор-0,72м2.)	100 м ²	0,06036		0,06036					
	1 ОТ	ЗТ: 1.15	чел.-ч			4,1093088					1 114,20
	2 ЭМ	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	59,2	1,15	4,1093088					1 113,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0006941					0,30
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,15	0,0006941					0,30
	4 М	Средний разряд машиниста 4,0	чел.-ч	0,01	1,15	0,0006941					0,21
		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,006036	56,81	1,58			26,74
		Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0048		0,0002897	60 697,21	1,49			0,54
		Краска масляная	кг	15,6		0,941616					26,20
		Итого прямые затраты									1 141,24
13.1	14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная ФОР	т	0,0156		0,0009416	61 265,39	1,29			74,42
	Пр/812-096,0-1	НР Малярные работы	%	90		90					1 114,20
	Пр/774-096,0	СП Малярные работы	%	46		46					1 002,78
		Всего по позиции									2 730,97
14	ГЭСНр 62-03-005-02	Окразка масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м ²	0,0214		0,0214					
		ЭМ: 1.15	чел.-ч			1,823601					469,53
		ЗТм: 1.15	чел.-ч	74,1	1,15	1,823601					469,45
		ЗТ: 1.15	чел.-ч			0,0002461					0,11
	1 ОТ	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч			1,823601					469,53
	2 ЭМ	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0002461					0,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,15	0,0002461				429,11		0,11
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,01	1,15	0,0002461				305,27		0,08
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,00214		56,81	1,58	89,76		17,42
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0089		0,0001905		60 697,21	1,49	90 438,84		0,19
14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161		0,0003445						17,23
14.1	Итого прямые затраты										487,06
14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная ФОТ	т	0,0161		0,0003445		61 265,39	1,29	79 032,35		27,23
Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90						469,53
Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46						422,58
	Всего по позиции								53 871,50		1 152,85
15	ГЭСНр 62-01-006-01	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: без подготовки с расчисткой старой краски до 10% ЭМ: 1.15 ЗТМ: 1.15 ЗТ: 1.15	100 м ²	0,07		0,07					0,07
1-100-31	<i>Средний разряд работы 3,1</i>	чел.-ч	11,26	1,15	0,90643				274,51		251,98
2	ЭМ	чел.-ч			0,01127						248,82
91.06.06-048	Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	1,15	0,00805		37,32	1,25	46,65		1,76
4-100-030	<i>Средний разряд машиниста 3,0</i>	чел.-ч	0,1	1,15	0,00805				271,09		2,18
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,15	0,00322				429,11		1,38
4-100-040	<i>Средний разряд машиниста 4,0</i>	чел.-ч	0,04	1,15	0,00322				305,27		0,98
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,16		0,0112		56,81	1,58	89,76		9,87
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0014		0,000098		60 697,21	1,49	90 438,84		1,01
14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0121		0,000847						8,86
15.1	Итого прямые затраты										263,61
14.4.02.04-0114	Краска масляная МА-025, цветная ФОТ	т	0,0121		0,000847		55 628,75	1,29	71 761,09		60,78
Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90						251,98
											226,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					
Всего по позиции									9 529,71		115,91
16	ГЭСНР 57-01-010-02	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: свыше 0,25 до 0,5 м ² ЭМ: 1,15 ЗТ: 1,15	100 мест	0,04		0,04					
	1-100-30	1 ОТ Средний разряд Работы 3,0	Чел.-ч	69,35	1,15	3,1901					864,80
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	Чел.-ч			3,1901					864,80
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м ³ /мин	Маш.-ч	0,68	1,15	0,03128					110,82
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	Маш.-ч	0,68	1,15	0,03128		2,11	1,09		0,07
		4 М Вода	М ³	0,07		0,0028		35,71	0,66		4,64
	01.7.03.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,02		0,0008		4 800,85	1,19		0,07
	03.2.01.01-0001	Строительный мусор	т	0,7		0,028					4,57
	999-9900	Раствор цементный	М ³	0,71		0,0284					4,57
	04.3.01.09	Итого прямые затраты									872,98
16.1	04.3.01.09-0050	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М50	М ³	0,71		0,0284		3 149,62	1,13		101,08
	Пр/812-091.0-1	ФОТ	%	89		89					864,80
	Пр/774-091.0	НР Полы	%	49		49					769,67
		СП Полы	%								423,75
		Всего по позиции							54 187,00		2 167,48
ИТОГИ ПО АКТУ											
ВСЕГО строительные работы											
<i>в том числе</i>											
прямые затраты											
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											
эксплуатация машин и механизмов											
материальные ресурсы											
перевозка											
ФОТ											
											89 853,84
											47 628,38
											31 262,91
											164,27
											16 195,42
											5,78
											31 262,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									28 008,45
		сметная прибыль									14 217,01
		ВСЕГО по акту									89 853,84
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									47 628,38
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									31 262,91
		эксплуатация машин и механизмов									164,27
		материальные ресурсы									16 195,42
		перевозка									5,78
		Всего ФОТ									31 262,91
		Всего накладные расходы									28 008,45
		Всего сметная прибыль									14 217,01
		Справочно									112,78
		затраты труда рабочих									0,67
		затраты труда машинистов									3 239,08
		Компенсация входящего НДС на стоимость материалов								20	3 239,08
		Итого компенсация НДС									3 239,08
		Итого с учетом компенсации									93 092,92

Работу сдал: Директор ООО «Уют» Худякова Т.Н.

Работу принял: Директор ООО «УК Бастион» Журавлев А.С.

Начальник КТИ ООО «УК Бастион» Лисюкова Н.А.

Инспектор КТИ ООО «УК Бастион» Ефремова К.Ю.

